PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОСЛАВЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 6 декабря  2022 года                                                                                            № 50
О внесении изменений в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  Рославльского городского поселения  Рославльского района Смоленской области, решением Совета депутатов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области от 26.10.2021 № 7             «О передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Рославльское городское поселение Рославльского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» Совет депутатов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 5.1 Методики расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, утвержденную решением Совета депутатов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области от 23 декабря 2021 года №21 следующие изменения:
1) в абзаце первом слова «установленная в части 11 статьи 8 областного закона от 03.05.2005 № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» заменить словами «установленная пунктом 3 примечаний к приложению №11 постановления Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»;
2) в абзаце четвертом слово «поселения» заменить словом «поселений».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совет депутатов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества (Голяков О.В.).
Глава  муниципального образования
Рославльское городское поселение

Рославльского района Смоленской области                                        Л.С. Гаврилюк